

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2023/SMI-PD

Após analisado o resultado do Dispensa Eletrônica nº 007/2023/SMI-PD, referente ao Processo Administrativo nº 007/2023/SMI-PD, o(a) Sr(a). CICERO AMANSO FERREIRA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
Fl. 240  
*[Assinatura]*  
P.M. CARIRÉ

20.965.426/0001-97 - L TAUMATURGO NETO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	CISCADOR ANCINHO COM CABO DE MADEIRA TAM. 120CM.	TRAMONTINA	10.0	UND	43,67	42,00	420,00
2	ESCOVA DE AÇO COM BASE EM PLÁSTICO.	VONDER	4.0	UND	36,83	36,00	144,00
3	SERROTE CORTE MADEIRA CABO FIBRA REFORÇADO 16" 40CM COOFIX SERRA MANUAL MULTIFUNCIONAL PARA CORTE DE MADEIRA, CORTE DE TUBO DE PVC. POSSUI ALÇA ANTIDERRAPANTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL DA LÂMINA LIGA DE AÇO TRÊS SUPERFÍCIES DE MOAGEM	FAMASTIL	2.0	UND	76,67	75,00	150,00
4	PÁ QUADRADA 248X295MM COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	5.0	UND	67,67	66,00	330,00
5	PÁ DE BICO 248X295MM COM CABO DE MADEIRA.	TRAMONTINA	10.0	UND	67,67	66,00	660,00
6	ENXADA COM CABO DE MADEIRA TAM. 150 CM.	TRAMONTINA	10.0	UND	91,67	89,00	890,00
7	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA TAM. 190CM	TRAMONTINA	8.0	UND	80,67	78,00	624,00
8	MACHADO C/CABO DE MADEIRA TAM. 90CM.	TRAMONTINA	2.0	UND	145,33	135,00	270,00
9	BOBINA FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA, ESPESSURA 3MM E COMPRIMENTO 260M.	STHIL	10.0	UND	493,33	485,00	4.850,00
10	PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA DE 90CM.	TRAMONTINA	4.0	UND	125,33	119,00	476,00

11	MARRETA IKG COM CABO DE MADEIRA.	MAMFORT	1.0	UND	77,00	74,00	74,00
12	VASSOURA TIPO GARI REFORÇADA CEPA PLÁSTICA, 40CM COM CABO DE MADEIRA DE 1,40M X28MM	CONDOR	200.0	UND	57,67	57,00	11.400,00
13	VASSOURA REGULAVEL COM 22 DENTES EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 120CM.	TRAMONTINA	20.0	UND	61,67	59,00	1.180,00
14	ALICATE CORTA VERGALHÃO EM AÇO DE 30 POLEGADAS	VONDER	1.0	UND	541,00	540,00	540,00
15	CHAVE DE RODA DESFORCIMETRO/MULTIPLICADOR DE TORQUE, TORQUE DE APERTO 800 N; M-590 KGFM TORQUE DE DESAPERTO:1200N; M-120KGFM, RALAÇÃO FORÇA: 1:60.	FOXLUX	1.0	UND	102,00	94,00	94,00
					<b>Total.....R\$ 22.102,00</b>		

**Adjudicado para L TAUMATURGO NETO inscrita no CNPJ/MF Nº 20.965.426/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 22.102,00 (vinte e dois mil, cento e dois reais), em 30/05/2023.**

  
**CICERO AMANSO FERREIRA**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2023/SMI-PD

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023/SMI-PD**

Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, CICERO AMANSO FERREIRA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

**RESULTADO DA HOMOGAÇÃO**

LICITANTE: 20.965.426/0001-97 - L TAUMATURGO NETO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	CISCADOR ANCINHO COM CABO DE MADEIRA TAM. 120CM.	TRAMONTINA	10.0	UND	43,67	42,00	420,00
2	ESCOVA DE AÇO COM BASE EM PLÁSTICO.	VONDER	4.0	UND	36,83	36,00	144,00
3	SERROTE CORTE MADEIRA CABO FIBRA REFORÇADO 16" 40CM COOFIX SERRA MANUAL MULTIFUNCIONAL PARA PROFISSIONAL PARA CORTE DE MADEIRA, CORTE DE TUBO DE PVC. POSSUI ALÇA ANTIDERRAPANTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL DA LÂMINA LIGA DE AÇO TRÊS SUPERFÍCIES DE MOAGEM	FAMASTIL	2.0	UND	76,67	75,00	150,00
4	PÁ QUADRADA 248X295MM COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	5.0	UND	67,67	66,00	330,00
5	PÁ DE BICO 248X295MM COM CABO DE MADEIRA.	TRAMONTINA	10.0	UND	67,67	66,00	660,00
6	ENXADA COM CABO DE MADEIRA TAM. 150 CM.	TRAMONTINA	10.0	UND	91,67	89,00	890,00
7	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA TAM. 190CM	TRAMONTINA	8.0	UND	80,67	78,00	624,00

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
Fl. 242  
P.M. CARIRÉ



8	MACHADO C/CABO DE MADEIRA TAM. 90CM.	TRAMONTINA	2.0	UND	145,33	135,00	270,00
9	BOBINA FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA, ESPESSURA 3MM E COMPRIMENTO 260M.	STHIL	10.0	UND	493,33	485,00	4.850,00
10	PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA DE 90CM.	TRAMONTINA	4.0	UND	125,33	119,00	476,00
11	MARRETA 1KG COM CABO DE MADEIRA.	MAMFORT	1.0	UND	77,00	74,00	74,00
12	VASSOURA TIPO GARI REFORÇADA CEPA PLÁSTICA, 40CM COM CABO DE MADEIRA DE 1,40M X28MM	CONDOR	200.0	UND	57,67	57,00	11.400,00
13	VASSOURA REGULAVEL COM 22 DENTES EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 120CM.	TRAMONTINA	20.0	UND	61,67	59,00	1.180,00
14	ALICATE CORTA VERGALHÃO EM AÇO DE 30 POLEGADAS	VONDER	1.0	UND	541,00	540,00	540,00
15	CHAVE DE RODA DESFORCIMETRO/MULTIPLICADOR DE TORQUE, TORQUE DE APERTO 800 N; M-590 KGFM TORQUE DE DESAPERTO:1200N; M-120KGFM, RALAÇÃO FORÇA: 1:60.	FOX LUX	1.0	UND	102,00	94,00	94,00
					<b>Total.....R\$ 22.102,00</b>		

Homologado para L TAUMATURGO NETO inscrita no CNPJ/MF Nº 20.965.426/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 22.102,00 (vinte e dois mil, cento e dois reais), em 30/05/2023.

  
**CICERO AMANSO FERREIRA**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**

